ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN BẢO LẠC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 95/UBND-VP

V/v giới thiệu mô hình,

gương điển hình tiên tiến trong

các phong trào thi đua yêu nước

Thị trấn, ngày 03 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Ông/bà Tổ trưởng Tổ dân phố, Trưởng xóm.

Căn cứ công văn số 451/UBND-NV ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Bảo Lạc, về việc giới thiệu mô hình, gương điển hình tiên

tiến trong các phong trào thiu đua yêu nước.

Để tiếp tục xây dựng và bồi dưỡng các mô hình, nhân tố điển hình tiên

tiến trong các phong trào thi đua trên địa bàn thị trấn Bảo Lạc giai đoạn 2021 –

2025. Chủ tịch UBND thị trấn, Chủ tịch Hội đồng TĐ-KT thị trấn đề nghị các

Tổ dân phố, xóm thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Các tổ dân phố, xóm lựa chọn, giới thiệu ít nhất mỗi phong trào, từ 01

điển hình hoặc mô hình tiên tiến trở lên (theo mẫu Biểu gửi kèm) về UBND thị

trấn (qua đ/c Lê Thị Son - công chức Văn phòng - thống kê) trước ngày

10/6/2024 để tổng hợp báo cáo Hội đồng thị đua khen thưởng thị trấn, Hội đồng

thi đua khen thưởng huyện.

2. Các tổ dân phố, xóm căn cứ các tiêu chí để lựa chọn mô hình, gương

điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước

2.1. Điển hình trong Phong trào thi đua "Doanh nghiệp Việt Nam hội

nhập và phát triển":

- Đối với tập thể: Là những doanh nghiệp có nhiều thành tích trong hoạt

động sản xuất kinh doanh và có nhiều đóng góp cho xã hội; thực hiện cải tiến

kỹ thuật, áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật trong sản xuất kinh doanh mang lại

hiệu quả kinh tế cao; tích cực đầu tư mở rộng lĩnh vực, ngành nghề kinh

doanh; các chỉ tiêu về doanh thu, nộp ngân sách nhà nước, lợi nhuận hàng

năm tăng trưởng cao; thực hiện tốt nghĩa vụ nộp thuế và chính sách đối với

người lao động; đạt tiêu chuẩn an toàn lao động, an ninh trật tự, môi trường;

tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua do huyện phát động, địa phương tổ

chức phát động; tích cực tham gia, đóng góp cho công tác xã hội từ thiện.

- Đối với cá nhân: Có nhiều thành tích trong hoạt động sản xuất kinh

doanh, có sáng kiến, cải tiến kỹ thuật, áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật trong

sản xuất kinh doanh mang lại hiệu quả kinh tế cao. Tích cực hưởng ứng các

phong trào thi đua do huyện, địa phương tổ chức phát động; tích cực tham gia,

đóng góp cho công tác xã hội từ thiện, có nhiều đóng góp cho xã hội.

2.2. Điển hình Phong trào "Nông dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi"

2

Là các hộ gia đình tiêu biểu, nông dân sản xuất, kinh doanh giỏi, làm

giàu chính đáng trên các lĩnh vực sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp, dịch vụ,

chăn nuôi, chế biến, tiêu thụ sản phẩm và những ngành nghề khác, có ảnh

hưởng tích cực, lan tỏa trong cộng đồng, xã hội; giải quyết việc làm, giúp xóa

đói giảm nghèo, góp phần thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên

địa bàn. Chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước, tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động tại địa

phương, gia đình hạnh phúc, đạt danh hiệu gia đình văn hóa tiêu biểu ở khu

dân cư.

Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các ông/bà Tổ trưởng Tổ dân phố,

Trưởng xóm khẩn trương lựa chọn, giới thiệu mô hình, gương điển hình tiên

tiến trên địa bàn, báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND thị trấn;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị trấn;

- Trang TTĐT thị trấn;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Lương Văn Bảo

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BẢO LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn, ngày    tháng    năm 2024

BIỂU GIỚI THIỆU

Mô hình tập thể, cá nhân  điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2025

I. MÔ HÌNH TIÊN TIẾN

STT Đơn vị Địa chỉ

Người

đứng

đầu;

phụ

trách

đơn vị

Mô hình

thuộc lĩnh

vực

Các giải pháp của

cá nhân đã thực

hiện; kết quả đạt

được đến tháng

12/2023

Ghi

chú

II. CÁ NHÂN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

STT Họ và tên

Chức vụ;

đơn vị công

tác; địa chỉ

nơi cư trú

Điển hình

thuộc lĩnh

vực

Các giải pháp của

cá nhân đã thực

hiện; kết quả đạt

được đến tháng

12/2023

Ghi

chú

		2024-06-04T07:50:00+0700

		2024-06-04T10:39:49+0700